

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
SAAE MILHÃ/ CE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0506.01-24-SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20240402/0003-44**

Razão Social: FR INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA
CNPJ: 46.945.369/0001-78 I.E: 90952920-43
ENDEREÇO: RUA AMENDOINS, 139, UBERABA – CURITIBA PR
CEP: 81.550.040
frconexoes@frconexoes.com.br
Contato: (41) 3552-1382

Banco INTER (077)
AG: 0001 Conta Corrente: 23319581-5

DADOS DA PESSOA QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO
FERNANDA XUSTER BARAN DOS SANTOS
CPF: 069.850.379-17 RG: 10.806.020-4
Brasileiro – casada – empresário
Cargo: DIRETOR GERAL

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNTDE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	1 - ADAPTADOR PVC 25 MM	UNIDADE	MULTILIT	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
2	2 - ADAPTADOR PVC 32 MM	UNIDADE	MULTILIT	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
3	3 - Tubo soldmarron20 mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
4	4 - Tubo soldmarron25 mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00
5	5 - Tubo soldmarron 50mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
6	6 - Tubo soldmarron 60mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	80	R\$ 74,39	R\$ 5.951,20
7	7 - Tubo soldmarron 75mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
8	8 - Tubo soldmarron 85mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	5	R\$ 153,00	R\$ 765,00
9	9 - Tubo soldmarron 110mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	5	R\$ 213,00	R\$ 1.065,00
10	10 - Tubo soldmarron 150mm c/ 6mts	VARA	MULTILIT	5	R\$ 716,72	R\$ 3.583,60
	11 - Tubo PBA CL 12 JEIDN-50 60mm c/ 06mts	VARA	MULTILIT	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
12	12 - Tubo PBA CL 12 JEIDN-60 75mm c/ 06mts	VARA	TIGRE	5	R\$ 211,51	R\$ 1.057,55
13	13 - Tubo PBA CL 12 JEIDN-100 110mm c/ 06mts	VARA	MULTILIT	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
14	14 - Tubo DEFOFOPN 80 DN 150 mm c/6mts	VARA	MULTILIT	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
15	15 - Luva sold20 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,37	R\$ 74,00
16	16 - Luva sold25 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
17	17 - Luva sold50 mm	UNIDADE	MULTILIT	20	R\$ 1,62	R\$ 32,40
18	18 - Luva sold60 mm	UNIDADE	PIPEPLAST	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
19	19 - Luva sold75 mm	UNIDADE	MULTILIT	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
20	20 - Luva sold85 mm	UNIDADE	MULTILIT	4	R\$ 7,20	R\$ 28,80
21	21 - Luva sold110 mm	UNIDADE	MULTILIT	5	R\$ 14,40	R\$ 72,00
22	22 - Luva de correr sold 50 mm	UNIDADE	MULTILIT	4	R\$ 7,20	R\$ 28,80
	23 - Luva de correr sold 60mm	UNIDADE	PIPEPLAST	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
24	24 - Luva de correr PBA 85mm	UNIDADE	PIPEPLAST	5	R\$ 16,80	R\$ 84,00
25	25 - Luva de correr PBA 110 mm	UNIDADE	PIPEPLAST	5	R\$ 28,80	R\$ 144,00
26	26 - Luva PVC c/ rosca 3/4"	UNIDADE	MULTILIT	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
27	27 - Luva PVC c/ rosca 1.1/2"	UNIDADE	MULTILIT	10	R\$ 14,40	R\$ 144,00
28	28 - Luva PVC c/ rosca 2"	UNIDADE	MULTILIT	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
29	29 - Joelho sold 90 60 mm	UNIDADE	MULTILIT	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
30	30 - Curva FF BB 90° 150 mm c/ anel	UNIDADE	FANUEL	4	R\$ 457,22	R\$ 1.828,88
32	32 - Capsold 25 mm	UNIDADE	MULTILIT	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00
33	33 - Capsold 60 mm	UNIDADE	PIPEPLAST	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
34	34 - Colar de tomada PVC c/travas50x3/4	UNIDADE	IPAL	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
35	35 - Colar de tomada PVC c/travas60x3/4	UNIDADE	IPAL	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
36	36 - Colar de tomada PVC c/travas85x3/4	UNIDADE	IPAL	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00
37	37 - Têsold20 mm	UNIDADE	MULTILIT	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00



FR CONEXÕES



38	38 - Têsold25 mm	UNIDADE	MULTILIT	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
39	39 - Têsold50 mm	UNIDADE	MULTILIT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
40	40 - Têsold60 mm	UNIDADE	MULTILIT	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00
41	41 - Têsold85 mm	UNIDADE	CORRPLASTIK	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
42	42 - Têsold110 mm	UNIDADE	MULTILIT	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
44	44 - Bucha soldred curta 25x20 mm	UNIDADE	MULTILIT	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
45	45 - Registro esfrosc externa 3/4	UNIDADE	HIFERSANE	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
46	46 - Registro esfrosc60 mm	UNIDADE	LEKAT	20	R\$ 31,18	R\$ 623,60
47	47 - Registro esfrosc85 mm	UNIDADE	UNIFORTTE	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
48	48 - Registro esfrosc110 mm	UNIDADE	UNIFORTTE	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
52	52 - Adaptador soldbol/rosca 25x3/4	UNIDADE	PIPEPLAST	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00
53	53 - Adaptador soldbol/rosca 60x2	UNIDADE	PIPEPLAST	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
54	54 - Adaptador soldbol/rosca 85x3	UNIDADE	PIPEPLAST	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
55	55 - Adaptador soldbol/rosca 110x4	UNIDADE	PIPEPLAST	5	R\$ 14,40	R\$ 72,00
86	86 - Tubo PVC. Rosc. 4"	VARA	AMANCO	3	R\$ 402,06	R\$ 1.206,18
87	87 - Tubo PVC. Rosc. 3"	VARA	AMANCO	5	R\$ 302,26	R\$ 1.511,30
88	88 - Tubo PVC. Rosc. 2"	VARA	MULTILIT	15	R\$ 216,00	R\$ 3.240,00
89	89 - Tubo PVC. Rosc 1.1/4	VARA	MULTILIT	15	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
90	90 - Tubo PVC. Rosc 1.1/2	VARA	MULTILIT	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
91	91 - Válvula seletora DFR	UNIDADE	DANCOR	1	R\$ 606,69	R\$ 606,69
92	92 - Ventosa de 1"	UNIDADE	IMPLEBRAS	5	R\$ 126,90	R\$ 634,50
97	97 - Joelho RL de 20 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
98	98 - Joelho RL de 25 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
99	99 - Joelho Soldavel de 20 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
100	100 - Joelho Soldavel de 25 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
101	101 - Joelho Soldavel de 50 mm	UNIDADE	MULTILIT	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
102	102 - Joelho Soldavel de 60 mm	UNIDADE	MULTILIT	50	R\$ 6,59	R\$ 329,50
103	103 - Joelho Soldavel de 85 mm	UNIDADE	CORRPLASTIK	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
104	104 - Tê RL de 25 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
105	105 - Joelho RR de 20	UNIDADE	MULTILIT	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
106	106 - Joelho RR de 25 mm	UNIDADE	MULTILIT	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
						R\$ 42.100,00

CONDIÇÕES GERAIS

CONDIÇÕES DE ENTREGA

O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.

GARANTIA

Garantias mínimas oferecidas de 12 (doze) meses, a contar da data da entrega, contra todos os defeitos de fabricação, salvo o uso indevido, acidente ou desgaste natural.

FR CONEXÕES LTDA

(41) 3552-1382 | frconexoes@frconexoes.com.br | CNPJ: 46.945.369/0001-78

Rua Amendoins, 139, Uberaba | Curitiba/PR | CEP: 81.550.040

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:

Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

DECLARAMOS QUE:

☒ Nos preços propostos estão inclusos os custos diretos ou indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens, transporte, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscais, previdenciárias e demais encargos necessários para a execução integral do objeto constante no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0506.01-24-SAAE e seus anexos;

☒ O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

☒ Declaramos que concordamos integralmente com todos os termos do Edital e que executaremos o objeto da presente licitação conforme estipulado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0506.01-24-SAAE

☒ Conhecemos as condições do Edital e seus Anexos, sujeitando-nos ao seu fiel cumprimento.

☐ Preço Fixo e Irreajustáveis

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Curitiba, 25 de junho de 2024.



Fernanda Xuster Baran dos Santos
RG: 10.806.020-4 CPF: 069.850.379-17
Sócio - Gerente
FR Conexões Ltda
CNPJ: 46.945.369/0001-78